

## Renovation Work of Ponds

**86. Sh. Neeraj Sharma, (Faridabad N.I.T) M.L.A.:**

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the renovation work of the ponds of villages Pali and Dhauj was started in the Faridabad N.I.T constituency on the occasion of Azadi ka Amrit Mahostav; and
- b) if so, the name of the contractor to whom the work of ponds of both the villages was given togetherwith the percentage of work executed so far and the extent of payment made to the contractor alongwith the time by which the said work is likely to be completed ?

**Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana.**

**Sir,**

- a. Yes Sir, the restoration work of the ponds of villages Pali and Dhauj was started in the Faridabad N.I.T constituency on the occasion of Azadi ka Amrit Mahotsav.
- b. In this regard, the requisite information is given below:

| <b>Sr. No</b> | <b>Name of village</b> | <b>Name of ponds</b> | <b>Name of Contractor</b> | <b>Percentage of work Executed</b> | <b>Total Expenditure (in Rs lacs)</b> | <b>Likely date of completion</b> |
|---------------|------------------------|----------------------|---------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
| 1             | Pali                   | Pali pond            | Sh. Salim Ahmed           | 40 %                               | 0.00                                  | 30.06.2023                       |
| 2             | Dhauj                  | Galiyali pond        | Sh. Naresh Kumar          | 70 %                               | 23.27                                 | 31.05.2023                       |

## तालाबों का नवीनीकरण कार्य

86. श्री नीरज शर्मा (फरीदाबाद एनआईटी):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि आजादी का अमृत महोत्सव के अवसर पर फरीदाबाद एन.आई.टी विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के गांव पाली तथा धौज में तालाबों के नवीनीकरण का कार्य आरम्भ किया गया था; तथा
- (ख) यदि हां, तो ठेकेदार का नाम क्या है जिसे दोनों गांवों के तालाबों का कार्य दिया गया है तथा उसने अब तक कितने प्रतिशत कार्य किया है एवं ठेकेदार को कितना भुगतान किया गया है तथा उक्त कार्य के कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

### श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

क) फरीदाबाद एन.आई.टी विधानसभा क्षेत्र में आजादी के अमृत महोत्सव के अवसर पर गाँव पाली व धौज के तालाबों का जीर्णोद्धार कार्य शुरू किया गया था ।

ख) इस बारे में वांछित जानकारी निम्नलिखित है ।

| क्र०स० | गाँव का नाम | तालाबों का नाम | ठेकेदार का नाम  | निष्पादित कार्य का प्रतिशत | कुल व्यय | पूरे होने की संभावित तिथि |
|--------|-------------|----------------|-----------------|----------------------------|----------|---------------------------|
| 1      | पाली        | पाली तालाब     | श्री सलीम अहमद  | 40 %                       | 0.00     | 30.06.2023                |
| 2      | धौज         | गलियाली        | श्री नरेश कुमार | 70 %                       | 23.27    | 31.05.2023                |